
Příloha č. 2 

LICENČNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 (dále jen „občanskýzákoník“) 

 

1. Smluvní strany 

Společnost: FILMFEST Písek s.r.o.  
Se sídlem: Písek - Budějovické Předměstí, Lipová alej 2068, PSČ 39701 
IČ: 28109023 
Zastoupena: Mgr. Vladanou Terčovou, jednatelkou 
Kontakt:  
na jedné straně 
 
(dále také jen jako „Poskytovatel“) 
 
a 
 
Společnost: Centrum kultury města Písek 
Se sídlem: nábřeží 1. Máje 1605, 397 01 Písek 
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod spis. 
zn. Pr 707 
IČ: 71294619, DIČ CZ71294619 
Zastoupena: Mgr. Josefem Kašparem 
Kontakt: 603 913 307 
na straně druhé 
 
(dále také jen jako „Nabyvatel“)  
 

Poskytovatel a nabyvatel dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

licenční smlouvu 



 

2. Úvodní ustanovení 

2.1 Poskytovatel je výlučným držitelem know-how souvisejícího s pořádáním Mezinárodního 
festivalu studentských filmů v Písku (dále jen jako „MFSF v Písku“ nebo „projekt“), 
jehož je zakladatelem a podal návrh u Úřadu průmyslového vlastnictví o registraci 
ochranné známky „ MFSF Písek - Mezinárodní festival studentských filmů Písek. 
Poskytovatel je oprávněn tímto know-how a touto značkou samostatně a bez jakýchkoliv 
omezení nakládat, a to bez právních vad takovéhoto jednání. 

2.2 Poskytovatel touto licenční smlouvou hodlá poskytnout nabyvateli oprávnění k užití 
ochranné známky MFSF Písek a know-how souvisejícího s pořádáním Mezinárodního 
festivalu studentských filmů v Písku (dále také jen „licenci“) za účelem pořádání 17. 
ročníku Mezinárodního festivalu studentských filmů v Písku. Nabyvatel má zájem získat 
od poskytovatele licenci v souladu a za podmínek ujednaných touto licenční smlouvou. 

 

3. Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem této licenční smlouvy je poskytnutí oprávnění k použití licence za účelem 
pořádání 17. Mezinárodního festivalu studentských filmů Písek 2017.  

 

4. Rozsah užití licence 

4.1 Nabyvatel je oprávněn licenci užívat samostatně. 

4.2 Nabyvatel je oprávněn licenci užívat od 1. 2. 2017 do 31. 12. 2017. 

4.3 Nabyvatel je oprávněn licenci užívat územně neomezeně. Nabyvatel není oprávněn 
postoupit licenci třetí osobě. Nabyvatel  je povinen utajit před třetími osobami podklady 
a sdělení, jichž se mu od Poskytovatele dostalo anebo dostane. Po skončení platnosti 
této smlouvy je povinen Nabyvatel podklady a sdělení utajit až do doby, kdy se stanou 
obecně známými.  

 



5. Výhradní licence 

5.1 Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci jako licenci výhradní. Poskytovatel nemá 
právo poskytnout licenci třetí osobě po dobu, co výhradní licence trvá. Poskytovatel 
se zdrží výkonu práva, ke kterému udělil výhradní licenci.  

 

6. Práva a povinnosti poskytovatele 

6.1 Udělením licence vzniká poskytovateli povinnost strpět zásah do práva užít díla 
v rozsahu vyplývajícím z této licenční smlouvy. 

6.2 Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu po uzavření této licenční 
smlouvy veškeré podklady a informace potřebné k výkonu licence. 

6.3 Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu na vyžádání součinnost 
k právní ochraně jeho licence, dojde-li k ohrožení nebo porušení nabyvatelovy 
licence. 

 

7. Práva a povinnosti nabyvatele 

7.1 Nabyvatel není povinen licenci využít. Nevyužije-li nabyvatel licenci vůbec, 
poskytovatel není povinen vrátit nabyvateli odměnu, kterou od něho přijal na základě 
této licenční smlouvy. Ustanovení § 2381 odst. 1 občanského zákoníku se tak 
nepoužije. 

7.2 Nabyvatel utají před třetími osobami podklady a sdělení, jichž se mu dostalo od 
poskytovatele.  

7.3 Nabyvatel je povinen na veškerých materiálech tiskových, elektronických a v rámci 
poskytovaných rozhovorů mediím bude uvedeno: „Centrum kultury Písek ve 
spolupráci s filmovými školami v Písku“ 

7.4 Nabyvatel se zavazuje, že poskytovateli poskytne dle domluvy volné vstupy na celý 
festival včetně doprovodného programu, nejméně v počtu …. kusů. 



7.5 Nabyvatel se zavazuje pravidelně v průběhu realizace komunikovat s Poskytovatelem 
a informovat jej o postupu festivalu v rámci konání programové rady. 

7.6 Nabyvatel odpovídá třetím osobám za veškeré dluhy, ke kterým se při využití licence 
zavázal.  

 

8. Právní bezvadnost 

8.1 Poskytovatel odpovídá nabyvateli za právní bezvadnost práv nabytých touto licenční 
smlouvou, tj. za to, že užitím díla podle této licenční smlouvy nemůže dojít 
k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob ani k jinému porušení právních 
předpisů, že případné majetkové nároky třetích osob byly vypořádány a nabyvateli 
v souvislosti s užitím díla nemohou vzniknout peněžité ani jiné povinnosti vůči třetím 
osobám.  

8.2 Poskytovatel odpovídá nabyvateli za škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv 
třetích osobv případě, že se jeho prohlášení v bodě 8.1 ukáže jako nepravdivé.  

8.3 Poskytovatel podpisem této licenční smlouvy výslovně prohlašuje, že jiná osoba než 
nabyvatel není oprávněna díla užít. 

 

9. Odměna 

9.1 Smluvní strany sjednávají, že se licence poskytuje bezúplatně. 

 

10. Doba trvání smlouvy 

10.1 Tato licenční smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 2. 2017 do 
31.12.2017 a bez písemné dohody stran nemůže být nijak prodloužena. 

 

 



11. Platnost a účinnost smlouvy 

11.1 Tato licenční smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními 
stranami.  

 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1 Změny této licenční smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran 
písemnou formou.  

12.2 Tato licenční smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této 
licenční smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, občanský zákoník, a ostatními právními předpisy České 
republiky. 

12.3 Tato licenční smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

12.4 Smluvní strany po přečtení této licenční smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím 
obsahem, že tato licenční smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.  

 

 

V Písku dne      V Písku dne  

 

 

________________________   ________________________ 

                poskytovatel     nabyvatel 

 


